
Smlouva o dílo

uzavřená podle § 2586 a následujících Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského Zákoníku

çíslo Smlouvy O dílo objednatele: DOD00134666
Císlo Smlouvy o dílo Zhotovitele: 18/779/5082

Objednatel:
Společnost:
Sídlo: i

Zapsána:

Osoba oprávněná k podpisu Smlouvy:
Kontaktní osoba Ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba Ve věcech technických:

IČ; 463 42 796
DIČ; cZ46342796
Bankovní
Číslo účtu:
Společnostje plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel:
Společnost:
Sídlo:

Zapsána:

Osoba oprávněná k podpisu Smlouvy:
Kontaktní osoba ve věcech Smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

IČO: 25508881
DIČ: c225508881
Bankovn
Číslo účt

(dále jen „Zhotovitel“)

I. Smluvní strany

OHL ŽS, a. S.
Burešova 938/17.
60200 Brno, Veveří,
v obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem v Brně,
oddíle B, vložka 695

Dopravní podnik města Brna, a.S.
Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno,
Doručovací číslo: 656 46
v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B.,
Vložka 2463

Společnost je plátcem DPH

Stránka 1 Z 9



II. Předmět Smlouvy

. Zhotovitel Se zavazuje provést pro objednatele realizaci Zakázky „elektromontáže StavbyMěnírna Páteřní- trakční kabely a spojkoviště“, která Zahrnuje napojení Stávající kabelovétrasy napájecích kabelů u měnímy Páteřní (dále jen „dílo“ nebo „Stavba“ nebo „předmět“Smlouvy“).

Stavba bude proveˇdena dle odsouhlasené projektové dokumentace vypracované SpolečnostiPuttner, spol. S.r.o., Sumavská 416/15 Z 3/2017

. Zhotovitel provede dílo v kvalitě Stanovené příslušnými platnými normami a předpisy, podlepředané projektové dokumentace.

. Součástí předmětu Smlouvy je provedení předepsaných Zkoušek, dodání certifikátů a atestůpoužitých materiálů, dodání protokolů právnické Osoby ve smyslu §47, odstavce 4 a průkazůzpůsobilosti UTZ vše dle Zák. č. 266/1994 Sb. o drahách, manuálů a návodů k obsluze dodanýchzařízení podle předpisů platných v ČR.

. Zhotovitel Se Zavazuje provést dílo na svůj náklad a nebezpečí. Objednatel Se Zavazuje k převzetídíla a k zaplacení ceny za podmínek dále uvedených.
. Zhotovitel je povinen zpracovat všechny dokumenty související s předmětem plnění díla v českémjazyce a vést veškerá jednání související S předmětem plnění díla v českém jazyce.

III. Doba plnění

. Zhotovitel Se Zavazuje provést dílo v termínu do 30.11.2018. Zahájení pracíje 6.8.2018.
. V případě zpoždění prací upozorní zhotovitel objednatele na takovou okolnost při konáníkontrolního dne. Tato skutečnost se napíše do stavebního deníku.

IV. Cena díla

. Cena díla je Sjednána dohodou Smluvních stran v Souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. o cenách, veZnění pozdějších předpisů a v souladu S položkovým rozpočtem _ Oceněným výkazem výměrv nabídce Zhotovitele a činí 142 677,- Kč (slovy: Sto čtyřicet dva tisíc šest set Sedmdesát Sedmkorun českých) bez DPH.

. Stavební práce, které jsou předmětem smlouvy, jsou zařazeny pod číselný kód klasifikace produkceCZ-CPA 41 až 43 a bude na ně uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle §92e Zákona č.235/2004 Sb. Výši DPH je v Souladu S § 92a tohoto Zákona povinen doplnit a přiznat plátce, prokterého je plnění uskutečněno. DPH bude dopočtena dle platných předpisů.
. Zhotovitel potvrzuje, že Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady (mimo vlastní dílo i např. nákladyna Zřízení, provoz, údržbu a vyklizení Zařízení staveniště, náklady související S kompletaci díla,náklady na předepsané Zkoušky, revize a ateSty apod.) a Zisk Zhotovitele, nutné k řádné realizacidíla v rozsahu dle čl. II, dále obsahuje očekávaný vývoj cen k datu předání díla.

. Cena díla je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, kterou je možné překročit jen Za těchtopodmínek:

Stránka 2 Z 9



- pokud dojde ke změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla proti Schválené projektové
dokumentaci na Základě požadavku objednatele

- pokud v průběhu provádění díla dojde ke Změnám Sazeb daně Z přidané hodnoty,

. Veškeré návrhy na vícepráce, Změny nebo rozšíření rozsahu díla proti Schválené projektové
dokumentaci včetně jejich ocenění musí Zhotovitel předem projednat stechnickým zástupcem
objednatele. Technický zástupce objednatele návrh prověří a pote' předloží objednateli, který
v případě, že bude S navrhovanými vícepracemi, Změnami nebo rozšířením díla souhlasit, návrh
projedná. Teprve po uzavření dodatku Smlouvy o dílo může zhotovitel realizovat tyto práce a má
právo na jejich úhradu. Podkladem pro Zpracování návrhu dodatku ke Smlouvě o dílo je
Objednatelem Schválený změnový list obsahující položkový rozpočet Změn - soupis Víceprací a
méně prací. Pro ocenění víceprací a méněprací budou použity položky a jednotkové ceny z cenové
nabídky Zhotovitele a v případě, že nabídka potřebné položky neobsahuje, budou k ocenění použity
položky zesboı'níku cen prací Stanovené ÚRS Praha a.S. nebo RTS, a. S. vcenové úrovni
odpovídající časovému období v jakém Se realizuje dílo.

4

V. Platební podmínky

. Zhotoviteli nebude poskytnuta záloha na provádění díla.

. Faktura (daňový doklad) na celkovou výši smluvní ceny předmětu plnění bude vystavena k datu
předání a převzetí díla a bude doložena předávacím protokolem (výkazem prací), podepsaným
pověřeným přejímacím pracovníkem objednatele. K tomuto datu je Objednatel povinen postupovat
dle § 92a) Zákona o DPH n_eb_Q ktomuto datu je Objednatel povinen dopočı'St a Odvést DPH
v zákonné výší.

. Objednatel je povinen Za fakturu Zaplatit bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, který je
uvedený na faktuře (daňovém dokladu), do 30 dnů od jejího řádného doručení. V pochybnostech
platí, že faktura byla doručena třetí den po odeslání. Povinnost Objednatele uhradit Zhotoviteli cenu
Za dílo Se považuje za Splněnou dnem Odepsání platby Z účtu Objednatele.

. Adresa pro doručení faktury je Sídlo objednatele. Faktura kromě náležitostí daňového dokladu
vsouladu Se Zákonem č. 235/2004 Sb., o dani Zpřidané hodnoty, Vplatném znění, bude dále
obsahovat číslo Smlouvy a Stavby objednatele a bankovní Spojení zhotovitele a číselný kód
klasifikace produkce.

. Pokud faktura nebude obsahovat některou Z požadovaných náležitosti a/nebo bude obsahovat
nesprávné cenové údaje, může být objednatelem vrácena Zhotoviteli do data splatnosti.

. Zhotovitel prohlašuje, Že číslo jím uvedeného bankovního spojení, na které Se bude provádět
bezhotovostní úhrada Za předmět plnění, je evidováno v Souladu S § 96 zákona o DPH v registru
plátců.

VI. Staveniště

. Objednatel předá zhotoviteli staveniště prosté práv třetích osob do 5 dnů ode dne uzavření této
Smlouvy. O předání Staveniště bude pořízen Zápis.

Stránka 3 Z 9



2

ON

. Ode dne převzetí Staveniště nese Zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle až do dobyjeho dokončení a předání objednateli.

VII. Stavební deník

. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí Staveniště Stavební deník, do kterého jepovinen zapisovat všechny Skutečnosti rozhodné pro plnění Smlouvy. Obsahové náležitosti aZpůsob vedení Stavebního deníku budou vsouladu svyhláškou c. 499/2006 Sb., ve zněnípozdějších předpisů. Povinnost vést Stavební deník končí dnem předání a převzetí díla.
. NesouhlaSí-li zástupce objednatele nebo Zhotovitele Se zápisem ve Stavebním deníku, musík tomuto Zápisu připojit Svoje stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů.
. Zápisy ve Stavebním deníku se nepovažují za Změnu Smlouvy ani nezakládají nárok na ZměnuSmlouvy.

VIII. Provádění díla

. Objednatel předá Zhotoviteli nejpozději ke dni předání Staveniště veškeré existující podkladypotřebné k řádnému provedení díla, Zejména projektovou dokumentaci projednanou ve Stavebnímřízení a pravomocná veřejnoprávní rozhodnutí.
Zhotovitel prohlašuje, Že Se s těmito podklady vyčerpávajícím způsobem Seznámí.
Stavební materiály, polotovary a díly, které budou Zhotovitelem použity pro dílo, musí Souhlasit jakS projektovou dokumentací pro provádění stavby, tak s technickými normami a musí mít příslušnécertifikáty o vlastnostech a jakosti. Certifikáty o vhodnosti těchto materiálů musí být objednatelipředloženy Zhotovitelem před jejich použitím. Toto se vztahuje i na materiály a výrobkySubdodavatelů. Připouští se pouze první jakost materiálů.

. Zhotovitel Se zavazuje, že odpady, suť a znečištění odstraní ihned po provedení příslušných prací.Při pracích na Staveništi a na veřejných cestách je Zhotovitel povinen provést všechna potřebnáopatření, jakými jsou označení, ohrazení, Osvětlení apod. Mimo to musí udržovat v čistotě veškerépříjezdové komunikace. Při použití cizích pozemků je Zhotovitel povinen provést nutná jednání anést případné vzniklé náklady. Zhotovitel je povinen dodržovat mimo obvod Staveniště při pracích,které Souvisejí S realizací díla, předpisy o bezpečnosti a ochraně Zdraví při práci dále jen „BOZP“.
. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele ke kontrole prací, které budou v dalším postupu pracízakryty nebo Se Stanou nepřístupnými. Výzva ke kontrole musí být provedena písemně vestavebním deníku nejméně 3 pracovní dny předem a elektronickou poštou. V případě, že Zhotoviteltento Závazek nesplní, je povinen umožnit objednateli provedení dodatečné kontroly a nese nákladyS tím spojené.

Zhotovitel oznámí Objednateli nejméně 3 pracovní dny předem písemně ve stavebním deníku aelektronickou poštou termín provádění předepsaných zkoušek a Seznámí Objednatele písemně Sjejich výsledky. Provedené zkoušky jsou v ceně díla. Objednatel Si vyhrazuje právo Se kvýsledkům zkoušek vyjádřit a v případě pochybností o jejich průkaznosti nařídit jejich opakování.Náklady na tyto dodatečné zkoušky jdou k tíži Zhotovitele v případě, že jejich výsledky prokáží,že pochybnosti objednatele O jejich průkaznosti jsou důvodné. V opačném případě hradí nákladyna opakované Zkoušky objednatel.

_ Zhotovitel je povinen v průběhu Stavby Zaznamenávat do jednoho vyhotovení projektovédokumentace pro provádění Stavby veškeré změny, které Vznikly při provádění prací.

Stránka 4 Z 9



7. Pokud činností Zhotovitele dojde ke Způsobení škody Objednateli Z důvodu Opomenutí,
nedbalosti nebo nesplnění podmínek této Smlouvy o dílo, Zákona, ČSN či jiných norem a předpisů,
je Zhotovitel povinen bez Zbytečného Odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak uhradit
finanční náklady Objednatele účelně vynaložené na odstranění.

8. Zhotovitel v plné míře Zodpovídá Za bezpečnost a Ochranu Zdraví při práci pracovníků, kteří
provádějí práci Ve Smyslu předmětu smlouvy, a Zabezpečuje jejich vybavení ochrannými
pomůckami. Zhotovitel je povinen Zabezpečit proškolení předpisy O bezpečnosti a ochraně Zdraví
při práci (dále BOZP) každého pracovníka na staveništi. Zhotovitel je povinen plnit veškeré
Zákonné povinnosti v oblastí BOZP ve smyslu § 101 Zákona č. 262/2006 Sb., Zákoníku práce, ve
Znění pozdějších předpisů, v návaznosti na Zákon č. 309/2006 Sb., ve Znění pozdějších předpisů,
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a Ochrany zdraví při práci v pracovněprávních
vztazích a O zajištění bezpečnosti a Ochrany Zdraví při činnosti nebo poskytování Služeb mimo
pracovněprávní vztahy (Zákon o Zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci),
zejména Zakotvené v § 16 písm. b), a prováděcí nařízení Vlády č. 591/2006 Sb., O bližších
minimálních požadavcích na bezpečnost a Ochranu Zdraví při práci na staveništích. Zhotovitel je
dále povinen dbát pokynů koordinátora BOZP objednatele a poskytnout mu veškerou Zákonem
upravenou součinnost k Zajištění povinností v Oblasti BOZP.

9. Technický dozor objednatele je oprávněn kontrolovat dodržování projektové dokumentace pro
provádění stavby, kvalitu prováděných prací a činnost Zhotovitele při provádění díla. O výsledku
šetření provádí Zápis do stavebního deníku. Technický dozor je oprávněn dát pracovníkům
Zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný pracovník Zhotovitele není dosažitelný a je-li
ohrožena bezpečnost nebo provádění díla, život nebo Zdraví pracovníků zhotovitele nebo hrozí-li
jiné vážné škody. Technický dozor není oprávněn zasahovat do hospodářské činnosti Zhotovitele.
Kvalitu prováděných prací je objednatel oprávněn kontrolovat i prostřednictvím další fyzické či
právnické Osoby, S níž má uzavřenu příslušnou smlouvu.

10.Bude-li vprůběhu provádění díla Zhotovitel Zasahovat do inženýrských Sítí, je povinen nutné
Zásahy S vlastníky těchto sítí Samostatně projednat. O takové Skutečnosti je povinen na kontrolním
dnu, nebo e-mailem předem informovat Objednatele a technický dozor Objednatele a dohodnout
další postup. K uvedenému následnému jednání s vlastníky sítí včetně uzavření smlouvy O
provedení a hrazení přeložky Objednatel zhotovitele tímto výslovně Zmocňuje.

ll.ZhOtOvitel je povinen v průběhu stavby dodržovat Informace O povinnostech v oblasti BOZP na
staveništích.

12.Zhotovitel neodpovídá za prodlení s provedením díla Způsobené vyšší mocí, Zásahem třetích Osob,
nemohl- li jej Odvrátit, rozhodnutím Státních nebo Samosprávných Orgánů apod., kdy Se termín pro
dokončení díla automaticky prodlužuje O dobu trvání takových překážek.

IX. Nebezpečí škody na díle

l. Nebezpečí škody na díle nebo nebezpečí Zničení díla nese Zhotovitel do termínu převzetí díla
Objednatelem na Základě Zápisu O předání a převzetí díla.

X. Předání díla

l. Zhotovitel Splní Svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednatelí.
Rádným dokončením díla Se rozumí dílO Zhotovené tak, aby OdpovídalO projektové dokumentaci

Stránka 5 Z 9



pro provádění Stavby a aby bylo možné provést jeho kolaudaci. Řádným dokončením díla Se dále
rozumí předání dokladů ke kolaudačníınu řízení.
Zhotovitel nejpozději 2 dny předem oznámí písemně Objednateli, že dílo je připraveno k převzetí.
Na Základě toho Objednatel Svolá předávací a přejímací řízení. O předání díla bude Sepsán Zápis O
předání a převzetí, který bude podepsán oběma Smluvními Stranami.

. Zhotovitel je povinen doložit u přejímacího řízení veškeré nezbytné doklady, zejména:
- zápisy a protokoly o provedení předepsaných Zkoušek,
- zápisy a Osvědčení o Zkouškách použitých zařízení a materiálů,
- stavební deník,

. V Zápise o předání a převzetí dohodne zhotovitel S objednatelem termín úplného vyklizení
staveniště. V případě, že toto není dohodnuto, je zhotovitel povinen vyklidit Staveniště auvést
okolní plochy Staveniště do původního stavu nejpozději do 15 dnů po předání díla.

. Na žádost Objednatele se Zhotovitel zúčastní kolaudačního řízení, na němž poskytne požadované
informace o předmětu a provádění díla. Současně se zavazuje bezplatně odstranit vady Zjištěné při
kolaudačním řízení, které vznikly porušením povinností zhotovitele, a to v termínech Stanovených
Stavebním úřadem popř. Objednatelem.

XI. Záruční doba

. Záruční doba díla činí 60 měsíců ode dne předání a převzetí dokončeného díla mezi objednatelem
a Zhotovitelem. V této době Odpovídá Zhotovitel Za to, že dílo má a po celou dobu Záruky bude mít
vlastnosti stanovené projektem, právními předpisy, technickými normami, příp. vlastnosti
obvyklé. Podmínkou Záruky je užívání díla k účelům uvedeným v projektové dokumentaci
Skutečného provedení díla a provádění běžné údržby díla. Záruka Se nevztahuje na běžná
Opotřebení, ani na Závady Způsobené násilné, vyšší mocí apod. Zhotovitel se Zavazuje
objednatelem Zjištěné a bez Zbytečného Odkladu reklamované vady, Za něž Zhotovitel odpovídá,
bezplatně odstranit nebo poskytnout objednateli přiměřenou slevu Z ceny díla.

XII. Sankce

. V případě nedodržení smluvního termínu předání díla je Objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli
Smluvní pokutu ve výši 0,02 % Z ceny díla bez DPH Za každý Započatý den prodlení.

. V případě prodlení S úhradou faktury vtermínu její Splatnosti je Zhotovitel oprávněn účtovat
objednateli úrok Z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky Za každý den prodlení.

V případě porušení Závazku Zhotovitele uvedeného v čl. XV., Odst. 2 této Smlouvy je Zhotovitel
povinen zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,02 % Z ceny díla bez DPH.

. V případě, že koordinátorem BOZP při jeho návštěvě Staveniště bude prokázáno, že více
pracovníků Zhotovitele nebo pracovníků Subdodavatele či Subdodavatelů porušuje předpisy BOZP
či plán BOZP, provede koordinátor BOZP o této Skutečnosti Zápis do stavebního deníku dle čl. VII.
této Smlouvy. Za porušení BOZP Zaznamenané ve Stavebním deníku je Zhotovitel povinen uhradit
Objednateli Smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. Koordinátor BOZP následně vyhotoví Zprávu o
udělení pokuty, doloží ji průkaZnou fotodokumentací a doručí ji Zhotoviteli. Takto udělená Smluvní
pokuta bude Započtena na časově nejbližší fakturu vystavenou Zhotovitelem

Stránka 6 Z 9



_ Zhotovitel se ZavaZuje, že v případě nedodržení termínu vyklizení staveniště Zaplatí Objednatelismluvní pokutu Ve Výši 200 Kč Za každý den prodlení.

_ Takto Sjednané Sankce nemají Vliv na případnou povinnost náhrady škody. Sjednané sankce
hradí povinná Strana nezávisle na tom, Zda a v jaké Výši vznikne druhé Straně v této Souvislosti
škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

. Smluvní pokuta a úrok Z prodlení jsou Splatné do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy oprávněnástrana doručí druhé smluvní Straně písemné vyúčtování sankce.

XIII. Odstoupení 0d smlouvy

. Tento smluvní Vztah může být ukončen písemným odstoupením jedne' nebo druhé Smluvní Strany v
případě, že dojde k podstatnému porušení smlouvy. Odstoupením od Smlouvy Smlouva zaniká.
Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po doručení písemného
oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně.

. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí Zejména:
- prodlení zhotovitele Se Splněním termínu dokončení díla delším než 30 dnů, nebo S plněním

dohodnute'ho termínu dle harmonogramu delším než 15 dnů z Viny na Straně zhotovitele
- nesplnění kvalitativních ukazatelů
- provádění prací V rozporu S projektovou dokumentací
- prodlení objednatele s plněním jeho povinností Vůči zhotoviteli takové, že zhotovitel nemůžeSvůj Závazek V požadované kvalitě a lhůtě Splnit

. Pro případ odstoupení Od smlouvy dohodly Smluvní Strany následující Způsob Vypořádání:
- Zhotovitel předá objednateli Zpět staveniště a dílo Ve StaVu, V jakém bylo dílo v okamžiku, kdy

došlo k odstoupení od Smlouvy. Objednatel uhradí zhotoviteli Veškeré práce, které na díle do
Zániku Smlouvy provedl a uhradí mu cenu již pořízeného materiálu a dodávek, které nelze
běžně Využít při obvyklé Stavební činnosti.

- pro ocenění soupisů provedených prací budou použity položky a jednotkové ceny Z cenovénabídky Zhotovitele a V případě, že nabídka potřebné položky neobsahuje, budou k oceněnípoužity položky Ze Sborníku cen prací Stanovene' ÚRS Praha a.S. nebo RTS, a.S. v cenovéúrovni odpovídající časovému období.
- Smluvní Strany Se ZaVaZují, že proti sobě nebudou V souvislostí s odstoupením od smlouvyVznášet žádné další fınanční či jiné nároky (např. Smluvní pokutu, ušlý Zisk, náhradu škody)mimo Výše uvedené.

XIV.
Ostatní ujednání

. V případě, že na jedné nebo na druhé smluvní Straně nastanou změny (například změna Sídla,
změna jednajících osob atd), je povinna smluvní Strana, u níž došlo k těmto Změnám, uvedené
změny druhé Smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní, odpovídá druhé smluvní Straně
Za VZniklou škodu.

. Objednatel podpisem této smlouvy bere na Vědomí, že zhotovitel je povinným Subjektem v souladu
se Zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „Zákon“) a V Souladu a
Za podmínek Stanovených V zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace V ní obsažené nebo
Z ní VyplýVající zveřejnit. Informace, které je povinen Zhotovitel Zveřejnit, Se nepovažují Za
Obchodní tajemství Ve Smyslu ustanovení § 504 Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku ani za

Stránka 7 z 9



důvěrný údaj nebo Sdělení ve Smyslu ustanovení § 1730 Odst. 2 Občanského Zákoníku. Podpisemtéto Smlouvy dále bere Objednatel na VědOmí, Že Smlouva bude Zveřejněna na Portálu veřejnéSprávy vRegistru Smluv podle Zákona č. 340/2015 Sb., O Zvláštních podmínkách účinnostiněkterých Smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru Smluv (Zákon o registru Smluv).
3. Nebude-li v případě Zaslání písemnosti druhé Straně doporučeným dopisem na adresu uvedenouv Záhlaví této Smlouvy na této adrese Zásilka úspěšně doručena či převzata oprávněnou osobousmluvní strany nebo nebude-li tato Zásilka vyzvednuta a držitel poštovní licence doručenou Zásilkuvrátí Zpět, bude považováno za úspěšné doručení se všemi právními následky pátý denprokazatelného odesílání Zásilky druhou stranou.

5. Zhotovitel i objednatel jsou povinni zachovávat mlčenlivost O všech Skutečnostech, O nichž sedozvěděli při výkonu Sjednané činnosti a které vzájmu Správce osobních údajů nelze sdělovatjiným osobám.
4

6. Zhotovitel i Objednatel jsou povinni Zdržet Se jednání, které by mohlo vést ke střetu oprávněnýchzájmů Zhotovitele či Objednatel Se zájmy Osobními, Zejména nebudou Zneužívat informací nabytýchv souvislosti s výkonem sjednané činnosti ve prospěch vlastní či někoho jiného.
7. Zhotovitel i Objednatel se dále Zavazují nakládat S osobními údaji subjektů údajů, Zejménazaměstnanců, Obchodních partnerů a zákazníků, jakož s osobními údaji jiných třetích osob, S nimižpřijdou do styku, plně vsouladu SObecným nařízením O Ochraně osobních údajů (nařízeníEvropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) vplatném Znění. Zhotovitel i Objednatel jsouZejména povinni Zachovávat mlčenlivost O těchto údajích, dále pak Zajistit vhodným způsobembezpečnostní, technická a organizační Opatření dle článku 32 Obecného nařízení. Zhotovitel iObjednatel jsou dále povinni Okamžitě Si vzájemně Sdělit jakékoliv podezření Znedostatečnéhozajištění Osobních údajů nebo podezření zneoprávněného využití Osobních údajů neoprávněnouOSObOu.

jeho úkolů.

9. Jakékoliv porušení povinnosti ochrany Osobních údajů bude považováno Za porušení smlouvy.Objednatel plně Odpovıdá zhotovıteli za škodu, kterou by mohl Způsobit Zaviněným porušením tétopovinnosti. Zhotovitel plně Odpovídá Objednateli za škodu, kterou by mohl způsobit Zaviněnýmporušením této povinnosti.

10.Povinnost ochrany Osobních údajů a mlčenlivostí trvá i po skončení smluvního vztahu.

XV. Závěrečná ustanovení
l. Smluvní Strany Shodně prohlašují, že došlo k dohodě O celém obsahu Smlouvy.
2. Zhotovitel není Oprávněn převést Svá práva a Závazky, postoupit pohledávku, zastavit pohledávkuvyplývající z této Smlouvy na třetí OSObu. Tento Závazek zhotovitele podléhá Sankci uvedené v čl.XII., Odst. 3 této Smlouvy.

Stránka 8 Z 9



3. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek S pořadovým číslem
ke Smlouvě o dílo a potvrzenými oběma Smluvními Stranami.

4. Smlouva je Vyhotovena Ve dvou Stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden Zhotovitel.

5. Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních
podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru Smluv.

6. Vztahy mezi Smluvními stranami výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí ustanoveními
občanského Zákoníku a předpisů Souvisejících.

7. Obě smluvní Strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné Vůle, což
Stvrzují svými podpisy.

8. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. l-Položkový rozpočet S výkazem výměr
ł

Příloha č. l: Položkový rozpočet

V Brně dne

Za objednatele:

V Brně dne ˇ' lì -08- Zülřı

Za Zhotovitele:

Stránka 9 z 9




